
 

 
 
 

REFERAT FRA FORSKNINGSKOMITEEN 4. SEPTEMBER 2023 
Deltakere: 
Åse Gornitzka (prorektor) 
Per Morten Sandset (viserektor) fra kl 12:25 
Vibeke Blaker Strand (JUS)  
Jan Bjålie (MED)  
Janne Reseland (OD) 
Bjørn Jamtveit (MN) 
Mathilde Skoie (HF) 
Tore Nilssen (SV) 
Erik Knain (UV) 
Anne Hege Grung (TF) 
Vebjørn Bakken (UiO:Energi og Miljø) 
Hugo de Boer (NHM) 
Carl Henrik Gørbitz (UiO:Livsvitenskap) 
Tore Rem (UiO:Demokrati) 
Karl Henrik Storhaug Reinås (UiODoc) 
 
Forfall:  
Håkon Glørstad (KHM) 
 
Inviterte deltagere: Sak 32/23 Johan Løberg Tofte (HMSB) og Marit Egner (FIADM, observatør), Sak 
33/23 Christine Wergeland Sørbye og Katrine Vetlesen (OSC), Vibeke Alm og Mette Topnes (FIADM, 
observatører) 
Sekretariat: 
Ingrid Sogner (avdelingsdirektør, FIADM) 
Elisabeth Authen Sethre (seksjonsleder, FIADM) 
Malena Bakkevold (seksjonsleder, FIADM) 
Åse-Marit Kristiansen (sekretær og referent, FIADM) 

 
Sted:  Møterom Hanna Ryggen-rommet, 10. etg, LSH 
Tid:  Mandag 4. september, kl 12.00-14.15 

Godkjenning av innkalling og referat fra forrige møte’ 
Innkalling og referatet ble godkjent. 

To saker ble meldt inn til Eventuelt: Mathilde Skoie etterspurte status for arbeidet med høringsuttalelse om 
Forskningsrådets rolle og Vebjørn Bakken hadde en kort informasjonssak. 

Sak 31/23 Forslag fra Forskningsdekanene: saker til agendaen Høst 2023/Vår 2024 
Forskningsdekanene foreslo saker de ønsker skal tas opp i Forskningskomiteen det kommende året. 

Oppfølging: 
Forslagene tas med i planleggingen av Forskningskomiteens møter i 2023/24. 

Sak 32/23 Ansvarlig internasjonalt samarbeid (AIS) 
HKdir har laget nasjonale retningslinjene for AIS. Malena Bakkevold (FIADM) og Johan Løberg Tofte 
(HMSB) orienterte om de nye retningslinjene og det pågående arbeidet ved UiO i hht vedlagte ppt-
presentasjon.  

https://hkdir.no/retningslinjer-og-verktoy-for-ansvarlig-internasjonalt-kunnskapssamarbeid


 

 
 
 
Sak 33/23 Etablering av arbeidsgrupper i Oslo Science City 
Styret i Oslo Science City (OSC) vil opprette arbeidsgrupper for å utvikle og lede arbeidet innenfor og på 
tvers av de faglige gravitasjonsfeltene i OSC. Gruppene skal ha deltakelse fra kunnskapsinstitusjonene i 
området. Christine Wergeland Sørbye presenterte et utkast til struktur i hht vedlagte presentasjon. 
Forskningskomiteen kom med innspill. 

Noen punkter fra diskusjonen: 
• En omfattende struktur, arbeidet må tas ned til et håndterbart nivå og det må etableres til håndterbare 

rutiner. 
• Bør fastsettes et startsted og en tidslinje med milepæler, og det bør legges en god prosess for hvem 

som skal inngå i gruppene. 
• Viktig å skape samhandlingsarenaer mellom de ulike nivåene og fagområdene. 
• UiO har egne prioriteringer, disse aktivitetene skal støtte opp under dem.  

Korte orienteringssaker: 
Sak 34/23 Anbefalt tildeling av hub/node-midler for 2024-26 
Fagråd for IT i forskning og Strategisk koordineringsgruppe for IT i forskning (SK-ITF) har lyst ut og 
behandlet søknader om hub/node-midler for 2024-26, inkludert oppstartsmidler høsten 2023. Viserektor Per 
Morten Sandset orienterte om SK-ITF anbefaling om tildeling i hht til vedlagte presentasjon. Det er rektor 
som godkjenner, men det skal rapporteres til Forskningskomiteen. 

Noen punkter fra diskusjonen: 
• Behov for tildeling til IT som ikke er av HUB node struktur. 
• Det er behov for å ta en diskusjon om prioriteringer inn i Forskningskomiteen. 
• Det vi kan diskutere er prinsippene.  

Oppfølging:  
Forskningskomiteen bør invitere IT-sjefen inn og diskutere konseptet og hvordan dette bør organiseres videre. 

Sak 35/23 Kurs i forskningsintegritet rulles ut, innmelding av deltagere og kursfasilitatorer 
Det ble gjennomført to piloter i Kurs i Forskningsintegritet i juni og hovedresultatene presenteres for 
forskningsdekanene. Pilot 2 skal gjennomføres i oktober med påfølgende kursutrulling fra januar 2024. 
Enhetene har mottatt brev om innmelding av kursdeltagere og fasilitatorer, og forskningsdekanene bes om å 
gjøre kurset kjent ved sine fakulteter, også ned på instituttnivå. Kurskoordinator Åse-Marit Kristiansen 
presenterer evalueringen og planer for 2023/24 i hht vedlagte presentasjon. 

Sak 36/23 Utlysning: Samlokalisering for tverrfaglige forskningsprosjekter og -initiativ innen klima, miljø og 
bærekraft  
Som et av tiltakene under UiOs helhetlige klima- og miljøstrategi tilbyr UiO nå lokaler for midlertidig 
samlokalisering i Domus Academica for tverrfaglige forskningsprosjekter og initiativer innen klima, miljø og 
bærekraft. Her er det plass til forskergrupper på opptil 15 personer som ønsker å utvikle prosjektideer, felles 
undervisning, skrive sammen eller lignende. Utlysningen er åpen for alle vitenskapelig ansatte ved UiO og 
søknader behandles fortløpende. Viserektor Mette Halskov Hansen orienterte om utlysingen i hht vedlagte  

Skriftlige orienteringssaker: 
Sak 37/23 UiOdocs årsrapport for 2022 
UiODoc rapporterer årlig til UiO, og rapporten legges frem for Forskningskomiteen. UiODocs årsrapport for 
2022 ble fremlagt skriftlig. 



 

 
 
 
Sak 38/23 Utlysning: Circle U. søker nye Academic Chairs 
Circle U. har fått fornyet tilsagn fra Europakommisjonen og vil starte opp en ny fireårs prosjektperiode fra 1. 
november. UiO leder prosjektet og søker nå seks nye Academic Chairs. Det ble oppfordret til å spre 
utlysningen bredt, men også til å gå direkte på enkelte kandidater å oppfordre dem til å søke til søknadsfristen 
20. september.   

Sak 39/23 Forum for Forskningsetikk 
Forum for forskningsetikk utgår fra Forskningskomiteen ved UiO. Fakultetene arrangerer Forum for 
forskningsetikk på vegne av UiO med arrangementer hvert semester. Det ble informert skriftlig om at MN-
fakultetet arrangerer forumet 8. september med tittelen «Manglende kjønnsbalanse og mangfold i forskning: et 
forskningsetisk problem?» (her er lenke til arrangementet). 
 
SAK 40/23 Eventuelt 
Mathilde Skoie spurte om UiOs behandling av høringen om Forskningsrådets rolle. Saken har blitt diskutert i 
Dekanmøtet og skal ferdigstilles i rektoratet.  

Vebjørn Bakken orienterte om utlysning av tematiske fagmøter med frist 1. oktober.  

Kommende møtedatoer høst 2023: 
9. oktober 12.15-14.00 
13. november 12.15-14.00 
11. desember 12.15-14.00 
 

https://www.uio.no/forskning/aktuelt/arrangementer/andre/forskningsetikk/forum-for-forskningsetikk-kjonnsbalanse.html
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